II. Si genuina, an secundum abroget primum?

III. Si non abrogat, quomodo sint intelligenda?

IV. An S. R. Congregationis decreta, circa translationem et repositionem sanctorum octava gaudentium, uno eodemque modo intelligi debeant, tum si festa prædicta sint sive assignata cuidam mensis diei, tum si mobilia sint scilicet assignata alicui dominicæ aut feriæ?

*Resp.* Ad I, II et III : dentur decreta authentica.

Ad IV. Negative : sed si translationes sint ob occursum diei dominicæ impeditæ, servetur postremum decretum in VERONEN. Si vero in aliam incidant diem, decreta non prohibent ut repouantur in die octava.

Atque ita S. C. rescripsit et servari mandavit. Die 16 sept. 1865<sup>2</sup>.

On voit que la seule distinction faite par la Congrégation concerne un cas qui ne se trouve que très-incidemment dans

(1) Die 17 sept. 1853, in VERONEN. ad 3. Gardellini, *Ibid.*, n. 5060 (5496, 3<sup>e</sup> edit., vol. IV, pag. 476).

(2) *Decreta authentica, etc.*, n. 5349, vol. V, pag. 65.

le quatrième doute, savoir quand la fête est attachée à une férie, et qu'elle ne résout pas directement la difficulté principale qui a trait au décret du 7 décembre 1844. La conclusion à tirer est, à notre avis, que ce décret de 1844 doit être considéré comme non venu, du moins si l'on suppose que la réponse porte bien *affirmative*, selon le texte de Gardellini.

46. La règle de concurrence des offices sont beaucoup plus difficiles à établir que les règles d'occurrence ou de translation. Il suffit, pour se rendre compte de cette difficulté, de jeter les yeux sur la rubrique du Bréviaire, qui laisse une grande marge à l'appréciation personnelle<sup>1</sup> : « Si festa non sint ejusdem solemnitatis, servetur differentia in rubricis de commemorationibus et translatione festorum assignata : ut scilicet festa majora habeant primas et secundas vespervas integras, cum commemoratione minorum, quando de eis fieri debet.... Inter festa æqualis solemnitatis servetur hic ordo, ut festa Domini præferantur omnibus aliis... et festa illorum sanctorum, qui in propriis locis vel ecclesiis solemniter celebrantur, aliis in kalendario descriptis. » Aussi voyons-nous la Congrégation des Rites donner quelquefois la préférence à la fête dont la dignité intrinsèque (c'est-à-dire de l'objet) est supérieure ; d'autres fois avoir égard à la qualité de la fête et n'accorder que la commémoration aux fêtes secondaires ou moins solennelles. Il sera donc nécessaire, quand se présentera un cas de concurrence, d'examiner avec soin la résolution donnée dans les cas similaires, et ne pas se laisser guider par des règles plus ou moins générales, qui, presque impossibles à établir, souffrent de nombreuses exceptions. Ces réflexions faites, nous réunissons ici les diverses décisions relatives à la concurrence, qui se trouvent suivant l'ordre de date, dans le nouveau supplément à la collection authentique.

(1) *Rubricæ gener. Breviarii*, tit. XI, num. 2.

**VENETIARUM.** An concurrentibus eodem die primis vesperis sanctæ Agnetis virginis martyris, titularis ecclesiæ prædictæ Congregationis, cum secundis vesperis festi SS. Nominis Jesu (quod Venetiis ex privilegio fit ritu duplici primæ classis), vesperæ faciendæ sint de Titulari, aut de SS. Nomine Jesu, aut dimidiandæ?

*Resp.* Juxta rubricas et hujus S. Congregationis decreta, festum titularis ecclesiæ integras habebit primas vespervas, cum commemoratione tantum præcedentis. 46 sept. 1865<sup>1</sup>.

**BOXONIEN.** Quum ex novissimo indulto S. R. C. concessum fuerit archidiœcesi Bononiensi elevatio ritus in festo Purificationis Deiparæ ad duplicem primæ classis; ex parte capituli civitatis Centi in prædicta archidiœcesi quæsitum est ab eadem S. Congregatione: an in ecclesia S. Blasii Episcopi martyris titularis ecclesiæ, ac civitatis Centi patroni, primæ vesperæ debeant esse de dicto sancto Patrono cum commemoratione præcedentis, vel potius de præcedenti cum commemoratione sequentis?

*Resp.* Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. 4 sept. 1866<sup>2</sup>.

**URBIS.** Concurrente in eadem die festo Cathedræ sancti Petri Antiochiæ cum festo Lanceæ et Clavorum D. N. Jesu Christi, aut alterius cujuscumque Instrumenti Passionis, quale erit præferendum?

*Resp.* In concurrentia festi Lanceæ et Clavorum, aut alterius cujuscumque Instrumenti Passionis D. N. J. C., præcedere debet festum Cathedræ Antiochenæ S. Petri, illi scilicet festo integras vespervas tribuendo. Decretum autem imprimi jussit. Atque ita decrevit et servari mandavit. 4 sept. 1866<sup>3</sup>.

**BRIOEN. I.** Quando festum Patroni minus principalis, quod in diœcesi agitur ritu duplici secundæ classis cum octava, immediate sequitur festivitatem alicujus sancti Apostoli, ex. gr. sancti Jacobi, utrum dicendæ sint primæ vesperæ de Patrono cum commemoratione Apostoli; an potius secundæ vesperæ de Apostolo cum commemoratione Patroni?

*Resp.* Ad I. Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. 11 julii 1857<sup>4</sup>.

(1) *Decreta authentica, etc.*, n. 5354, vol. v, pag. 66.

(2) *Ibid.*, n. 5369, pag. 70.

(3) *Ibid.*, n. 5371, pag. 71.

(4) *Ibid.*, n. 5248, pag. 10.

CONGREG. SCHOL. PIARUM. I. Quum anno vertente 1859, tribus subsequentibus diebus, occurrant tria festa ritus duplicis secundæ classis, videlicet S. Cordis Jesu die prima julii, Visitationis B. M. V. die secunda, et Pretiosissimi Sanguinis Domini die tertia ejusdem mensis : quæritur quomodo ordinandæ sint vesperæ prædictorum festorum in respectiva concurrentia ?